ANO 2025     /      Edição No 55

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 55/2025     28 de agosto de 2025         2

PORTARIA Nº 145, DE 18 DE AGOSTO DE 2025
Dispõe sobre designação da Comissão de Gestão de Animais da UFCG

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso da competência que lhe confere o art.
32 do Estatuto da UFCG (Resolução nº 05/2002, de 04 de outubro de 2002, do Conselho Universitário),
e com fulcro nos processos SEI nº23096.057003/2024-84 e 23096.034846/2025-93, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 139 de 18 de agosto de 2025.

Art. 2º Designar os membros da Comissão de Gestão de Animais da Universidade Federal de Campina
Grande - UFCG, na forma descrita a seguir:

Nome SIAPE Cargo/ Centro  de Lotação Condição

LARISSA SANTANA BATISTA 1127315 Professor do Magistério Superior - PU Presidente

PALOMA DAMASCENA MORAIS - Engenheira Ambiental - PU Titular

SANDRIELY SONALY LIMA OLIVEIRA 1210412 Engenheiro de Segurança do Trabalho - PU Suplente

DANIEL RODRIGUES RAMOS 32148346
Analista de Tecnologia da Informação -
 SEPLAN

Titular

OSCAR WILLIAM SIMÕES COSTA 14602936
Analista de Tecnologia da Informação -
 SEPLAN

Suplente

LAYANNA ESTEPHANIA HENRIQUE DA SILVA 2187158 Assistente Administrativo - CCJS Titular

ENEAS DANTAS DA SILVA NETO 2582331 Professor do Magistério Superior - CCJS Suplente

KADYDJA MAYARA RAMOS NOBRE 1048180 Assistente em Administração - CCTA  Titular

 RÔMULO GIL DE LUNA 1354280 Professor de Magistério Superior - CCTA Suplente

YURI LAIO TEIXEIRA VERAS SILVA 1138980 Professor de Magistério Superior - CDSA Titular

AGENOR CORREIA DE LIMA JÚNIOR  1896500 Técnico em Agropecuária - CDSA Suplente

ANDRÉIA VILMA DE ARAÚJO PEREIRA 336188 Assistente em Administração - CEEI Titular

JOAQUIM PEREIRA DA SILVA NETO 2425061 Técnico em Mecânica - CEEI Suplente

MARIA DE ASSUNÇÃO LIMA DE PAULO 2418867 Professora de Magistério Superior - CH Titular

LINCOLN DA SILVA DINIZ 3476294 Professor de Magistério Superior - CH Suplente

FRANCISCO JUNIOR 1139990 Geólogo - CTRN Titular

WESLEY DE ASSIS PEREIRA 1648818  Químico - CTRN Suplente

VERALUCIA SANTOS BARBOSA 1876777 Professor de Magistério Superior - CFP Titular

CLECIO HENRIQUE LIMEIRA 1337443 Médico Veterinário - CFP Suplente

MARIA DO SOCORRO ROCHA 0335540 Assistente em Administração - CCBS Titular

MARIA ALINE OLIVEIRA GOUVEIA 2036716 Secretária Executiva - CCBS Suplente

ANDREZZA SOARES DE FREITAS DE ARAÚJO 1832561 Assistente em Administração - CCT Titular

ANA CRISTINA FIGUEIREDO DE MELO COSTA 1126106 Professora de Magistério Superior - CCT Suplente

JOSÉ FÁBIO PAULINO DE MOURA 1506999 Professor de Magistério Superior - CSTR Titular

SEVERINO SILVANO DOS SANTOS HIGINO 1107801 Professor de Magistério Superior - CSTR Suplente

LUÃ BARBALHO DE MACEDO - Médico Veterinário - CES Titular

GUSTAVO DE SOUSA CORREIA 2090116 Assistente em Administração - CES Suplente

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor com efeitos a partir de 18 de agosto de 2025.

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS

Reitor

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 55/2025     28 de agosto de 2025         3

PORTARIA Nº 146, DE 25 DE AGOSTO DE 2025.
Dispõe sobre a designação de membros da Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras na Universidade Federal de
Campina Grande.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto na Portaria nº 79, de 25 de agosto de 2023, publicada no Boletim de Serviço da Reitoria nº 52, Ano
2023, e com fulcro no processo SEI nº 23096.036360/2023-28, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 146, de 26 de dezembro de 2024, publicada no Boletim de Serviço da Reitoria
nº 82, Ano 2024.

Art. 2º Designar os membros da Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras na Universidade Federal de Campina
Grande (Rede Andifes IsF/UFCG), conforme o disposto a seguir:

Função Servidor Matrícula

Coordenação Administrativa MÁRCIA CYBELLE SANTOS LEITE 1155157

Coordenação Pedagógica Geral HÁLIS ALVES DO NASCIMENTO FRANÇA 1360337

Coordenação Pedagógica do Núcleo de Espanhol
como Língua Estrangeira

FABRÍCIO CORDEIRO DANTAS 1807987

Coordenação Pedagógica do Núcleo de Francês
como Língua Estrangeira

WESCLEY BATISTA LOPES 3411091

Coordenação Pedagógica do Núcleo de Inglês
como Língua Estrangeira

ALMIR ANACLETO DE ARAÚJO GOMES 1810217

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da Reitoria da UFCG,
com efeitos retroativos a 24 de fevereiro de 2025.

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS
Reitor

Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Vice-Reitor: Fernanda de Lourdes Almeida Leal

Chefe de Gabinete: Lidiane Barbosa de Lima
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 28 de agosto de 2025